Diário Oficial

Poder Executivo

Estado de São Paulo Seção I

Palácio dos Bandeirantes

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344

Nº 192 - DOE de 22/09/22 - Seção 1 – p.37

COORDENADORIA DE GESTÃO DE CONTRATOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01/2022

Processo SES-PCR-2022/02543
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE SÃO PAULO
CONTRATADA: SPDM – ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA – gerenciadora
do CENTRO ESTADUAL DE ANÁLISES CLÍNICAS DA ZONA LESTE
CNPJ: 61.699.567/0001-92

OBJETO: O presente TERMO DE ADITAMENTO tem por objeto o repasse de recursos financeiros de Investimento
visando à aquisição de “Central de Inclusão de Tecidos” para bloco de parafina, para o laboratório de anatomia
patológica, alterando o Contrato de Gestão celebrado em 07/04/2022 no CENTRO ESTADUAL DE ANÁLISES
CLÍNICAS DA ZONA LESTE – CEAC LESTE, a ser efetivado em parcela única no mês de outubro do exercício
2022.

VALOR: R$32.311,00(trinta e dois mil e trezentos e onze reais), em parcela única no mês de outubro do exercício
de 2022 que onerará a:
INVESTIMENTO
UGE: 090192
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.302.0930.4852.0000
NATUREZA DA DESPESA: 44 50 42
FONTE DE RECURSOS: Fundo Estadual de Saúde – Lei 141/12
Data da assinatura: 21/09/2022